

**Wszyscy wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w Kurowicach”. Numer sprawy: ZP.271.1.17.2018.

**Odpowiedzi
na pytania Wykonawców z dnia 21.12.2017 r.**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.1986) Zamawiający informuje wszystkich uczestników postępowania, że wpłynęły pytania do treści SIWZ. Poniżej Zamawiający podaje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Proszę o informację czy wymaga się aby udzielana gwarancja obejmowała elementy zużywające się, jak oleje, filtry, uszczelki, itp.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wymaga udzielenia gwarancji na elementy zużywające się (eksploatacyjne) takie jak oleje, filtry, uszczelki, itp.

Pytanie nr 2:

Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, konieczność dokładnej analizy dokumentacji projektowej, zebranie cen od poszczególnych dostawców, konieczność załączenia do Umowy kosztorysów ofertowych a okresem Świąteczno – Noworocznym, gdzie większość Firm sporządza remanenty i ogranicza swoją aktywność na rynku prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert do 22 stycznia 2019 r. Wydłużenie terminu składania ofert umożliwi wykonawcom sporządzenie ofert w sposób rzetelny a Zamawiającemu przeprowadzenie postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. Zamawiający wyznaczając termin składania ofert na dzień 10 stycznia 2019 r. godz. 11:00, wziął pod uwagę okres świąteczny i adekwatnie wydłużył termin składania ofert, zachowując w pełni uczciwe i równe traktowanie wszystkich Wykonawców.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie SIWZ:

W warunkach udziału w postępowaniu opisanych w SIWZ w rozdziale XII punkt I Zamawiający zawarł warunek w odniesieniu do zdolności technicznej lub zawodowej, który polega na wykazaniu wykonania co najmniej dwóch zadań o wartości nie mniejszej niż 5.000.000 zł brutto każde. Jednocześnie jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu odnośnie sytuacji ekonomicznej i finansowej, Zamawiający zażądał przedstawienia polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej na kwotę gwarancyjną nie mniejszą niż 9.000.000 zł. Wysokość tej kwoty (9.000.000 zł) w porównaniu do kwoty zadań jakich realizacje należy wykazać (5.000.000 zł każde) jako warunek udziału w postępowaniu wydaje się niespójna i nieuzasadniona. W związku z tym zwracamy się do Zamawiającego o zmianę kwoty podanej w rozdziale XII punkt I. 1. 2) b) z 9.000.000 zł na 5.000.000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapis rozdziału XII. punkt I. ust. 1 pkt. 2) ppkt. b). Celem Zamawiającego jest wybór Wykonawcy zdolnego do należytego wykonania przedmiotowego zamówienia, zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (dz. U. z 2018 r. poz. 1986).

Zamawiający ustalając warunek w odniesieniu do zdolności technicznych Wykonawcy, polegający na wykazaniu wykonania co najmniej dwóch zadań o wartości nie mniejszej niż 5.000.000,00 zł brutto każde, wziął pod uwagę okres ostatnich pięciu lat, gdzie ceny robót budowlanych kształtowały się na zdecydowanie niższym poziomie niż obecnie.

Termin składania jak i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z up. Wójta
mgr Bogusława Szczecińska
Sekretarz Gminy